
Pozvánka na 14. řádné zasedání Výboru pro plánování území a dopravu 

v úterý 23. 4. 2024 od 16:00 v zasedací místnosti č. 11 budovy historické radnice 

Návrh programu: 

1) Schválení programu jednání – hlasování (Ing. Martin Hoza – předseda výboru) 

Návrh usnesení: „Výbor pro plánování území a dopravu schvaluje navržený program.“ 

 

2) Schválení ověřovatele zápisu – hlasování (Ing. Martin Hoza – předseda výboru) 

Návrh usnesení: „Výbor pro plánování území a dopravu souhlasí, že ověřovatelem zápisu bude ..“ 

 

3) Aktualizace Zásad SML – hlasování (Ing. arch., Ing. Jiří Janďourek, Ing. Radka Loučková Kotasová, 

Mgr. Vozák) 

Návrh usnesení: „Výbor pro plánování území a dopravu doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se 

zněním dokumentu Zásady SML pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury-

Aktualizace č. 1.“ 

 

4) Záměr na obnovení lanové dráhy Horní Hanychov – Ještěd – hlasování (Ing. arch., Ing. Jiří 

Janďourek, Ing. arch. Zuzana Koňasová) 

Návrh usnesení: „Výbor pro plánování území a dopravu bere na vědomí Studii proveditelnosti 

zpracovanou projekční kanceláří SIAL a doporučuje zastupitelstvu města schválit obnovení provozu 

lanové dráhy Horní Hanychov-Ještěd ve variantě prodloužená trasa s jednou kabinou typu „tramvaj 

na dvou lanech“, dále výbor doporučuje schválit záměr k zařazení realizace projektu v této variantě 

do střednědobého výhledu.“ 

 

5) Vydání změny Z1_A územního plánu Liberec – hlasování (Adam Lenert, MBA.) 

Návrh usnesení: „Výbor pro plánování území a dopravu doporučuje zastupitelstvu města schválit a 

vydat návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává změna Z1_A územního plánu Liberec.“ 

 

6) Vydání změny Z1_H územního plánu Liberec – hlasování (Adam Lenert, MBA.) 

Návrh usnesení: „Výbor pro plánování území a dopravu doporučuje zastupitelstvu města schválit a 

vydat návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává změna Z1_H územního plánu Liberec.“ 

 

7) Vydání změny Z5 územního plánu Liberec – hlasování (Adam Lenert, MBA.) 

Návrh usnesení: „Výbor pro plánování území a dopravu doporučuje zastupitelstvu města schválit a 

vydat návrh opatření obecné povahy, kterým se vydává změna Z5 územního plánu Liberec.“ 

 

8) Návrh na pořízení změny Z19 územního plánu Liberec zkráceným postupem 

Návrh usnesení: „Výbor pro plánování území a dopravu doporučuje zastupitelstvu města schválit 

návrh na pořízení změny Z19 územního plánu Liberec zkráceným postupem a navrhovaný obsah 

změny.“ 

 

9) Různé 

 

 

 

 

Případnou neúčast je třeba omluvit nejpozději jeden den před zasedáním tajemníkovi výboru. 

 

 

 


